



www.ca-paris.fr*

2006, une année commerciale dynamique et des performances supérieures aux prévisions

Une année commerciale dynamique

Une épargne bancaire soutenue par des innovations, un bon accueil de notre offre assurance-vie (+16,5%) stimulé par un développement rapide sur la clientèle patrimoniale expliquent la progression des encours de collecte de +8%.

Un marché de l'habitat plus dynamique que prévu (nos encours : +15,9%), un bon rythme de développement sur les crédits aux professionnels et entreprises (+8,9%) et sur les collectivités locales (+9,9%) permettent une progression globale de nos crédits de +11,8%.

Par ailleurs, conformément à la stratégie annoncée, le développement est très soutenu sur le marché de l'assurance et de la prévoyance (83 000 produits vendus en 2006).

Des résultats en progression de +7,6%

Le PNB progresse de 6,6% grâce à des volumes plus forts, une pente des taux encore favorable, l'effet de la reprise épargne-logement et les bons résultats de notre filiale de capital développement, SOCADIF.

Les charges sont conformes au budget et le plan d'investissement a été respecté (16 nouvelles agences ouvertes), 400 recrutements ont été réalisés pour accompagner le développement et anticiper les besoins.

Le coefficient d'exploitation s'améliore, passant de 48,5% à 46,8%.

Le coût du risque s'établit à -37 M€ sous le double effet d'une reprise nette des risques individualisés et d'une progression des dotations aux provisions collectives conformes à nos modèles Bâle II.

Le résultat net part du groupe ressort à 293 M€ (+7,6%).

Il sera proposé à l'Assemblée Générale statuant sur les comptes de l'exercice de distribuer un dividende de 2,65 € par CCI.

Perspectives

Un plan d'investissements d'envergure de 170 M€ a été décidé pour la période 2007-2009 dont 100 Millions concernent le réseau. 50 agences nouvelles auront vu le jour entre 2006 et 2009.

Nous prévoyons pour 2007 de maintenir notre rythme de développement, sur un marché actif et disputé, en anticipant un contexte de taux d'intérêt moins favorable qu'en 2006.

ACTIVITE	En milliards d'euros	Evolution sur 1 an
Encours de collecte ⁽¹⁾	36,6	+ 8,1%
Encours de crédits	23,0	+ 11,8%

(1) hors TCN interbancaires, y compris les encours des comptes titres des clients

Compte de résultats consolidés aux normes IAS/IFRS

RESULTATS FINANCIERS	En millions d'euros	Evolution sur 1 an
Produit Net Bancaire	848	+ 6,6%
Charges générales d'exploitation	-397	+ 3,0%
Résultat brut d'exploitation	451	+ 9,9%
Résultat net, part du groupe	293	+7,6%